
ZÁxLALi|' 1':a,u škola
íMliEC, Q

C,,šb ;i7. A. Z cZL Zµ"" í',";
FCČE1 tí

"Ee' 'l" -1-j· cL ,h·
íj·j " 'Aj Spis.zn.:

7 "6 /ccq 3 lzůu 3. 1. SMLOUVA O DÍLO
.9/5 Č.

na realizaci díla s názvem
.Přírodní zahrada u MŠ Habrová, Třinec"

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujĹcÍch ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník) mezi:

Základní škola a mateřská škola, Třinec, Kaštanová 412, příspěvková organizace
se sídlem: Kaštanová 412, 73961 Třinec
zastoupena: Mgr. Ivetou Hudzietzovou, ředitelkou
IČO: 00847135
bankovní spojeni: 154029594/0300
(dále jen nObjednate|")

a
Firma:
se sídlem:
zastoupeni:
IČO:
bankovní spojeni:
(dále jen ,,Zhotovitel")

UPG, s.r.o.
Jablunkovská 407, 739 61 Třinec
Milan Pavlas, jednatel společnosti
25366807
ČS, a.s. 1733348359/0800

l. Základni ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyp|ývajÍcÍ se řídI zákonem číslo
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a to podle ustanoveni § 2586 a
nás|edujicich tohoto zákoníku.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plnění podle této smlouvy.

II. Předmět díla

1. Předmětem díla je dodávka a souvisejicI služby či práce spojené s instalací prvků a výsadbami při
realizaci zahrady v přírodnhn stylu. V rámci tohoto zahrada osazena různými edukativními,
interaktivními a didaktickými prvky, bude dodáno náčiní k práci na zahradě. Součástí projektu je
výsadba rostlin a stromů.

2. Rozsah jednotlivých dodávek a prací je vymezen v v projektové dokumentaci ,,Úprava zahrady
v přírodnkn stylu u MŠ Habrová v Třinci" a dále v položkovém rozpočtu, který je přIlohou číslo 1této
smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci předmětu plnění poskytne rovněž dopravu na místo plněni.

Ill. Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen dodat předmět díla včetně zajištěni plné funkcionality a zprovozněni v místě
plněninejpozději do 120 kalendářních dnů ode dne převzetí místa plnění. K převzetí místa plněni bude
Zhotovitel písemně vyzván Objednatelem.



2. Při předáni předmětu plnění Zhotovitel vyhotoví zápis, který podepIšI všichni účastníci přejhnaciho
řIzenI. Podpisem zápisu dochází k předáni předmětu díla Objednateli.

3. Organizace provádění díla bude probíhat tak, aby dílo bylo provedeno v souladu s harmonogramem
prováděni díla. Tento harmonogram bude vypracován zhotovitelem a písemně odsouhlasen
objednatelem před podpisem smlouvy.

4. Zhotovitel bere na vědomi, že plněni předmětu smlouvy bude probíhat za provozu základni školy.
Omezení provozu je možné jen v období jarních prázdnin (14. 3. - 20. 3. 2022). výsadba stromů a
rostlin bude provedena ve vegetativně vhodném období.

5. Objednatel může převzít předmět díla i v případě, že výkazuje drobné vady a nedodělky, které samy o
sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému uživání díla ani neztěžuji či nebrání provádění návazných
prací. V takovém případě bude součástí zápisu o předání a převzetí předmětu díla seznam konkrétních
vad s terminy jejich odstranění, nebo dohoda o slevě z ceny v případě vad neodstranitelných.

6. Zhotovitel je povinen vady díla bezplatně odstranit ve lhůtách dohodnutých smluvnImi stranami, jinak
bez zbytečného odkladu po oznámenítěchto vad Zhotoviteli.

7. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení, maximálně však do výše celkové ceny za
provedení díla. Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody.

8. Místem plnění je areál Mateřské Školy Habrová; na adrese: Habrová 249, 739 61 Třinec.

IV. Práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude obsahově provedeno v souladu s příslušnými obecně závaznými
právními předpisy, především normami ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177. Zhotovitel je dále povinen
provádět dílo prostřednictvím kvalifikovaného personálu, včetně odborného dohledu a v souladu se
zájmy Objednatele.

2. Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny Objednatele, pokud neodporuji obsahu Smlouvy nebo
právním předpisům a přesně a včas je splnit. Na případnou nevhodnost pokynu Objednatele je
Zhotovitel povinen před zahájením plněni daného pokynu Objednatele prokazatelně písemně
upozornit.

3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací Zhotovitele svými zaměstnanci
nebo jinými k tomu prokazatelně pověřenými osobami.

4. Objednatel umožní pracovníkům Zhotovitele vykonávajÍcÍm práce vstup na místo plnění uvedené v ČI.
Ill. odst. 9 smlouvy. Objednatel se dále zavazuje zajistit veškerou součinnost nutnou k provedení plněni
dle této smlouvy.

5. Objednatel si vyhrazuje právo ve lhůtě do okamžiku předání díla snížit, resp. zvýšit rozsah
prací/dodávek.

6. jakékoliv vícepráce či změny kvality předmětu díla může Zhotovitel provést pouze na základě
písemného a oboustranně uzavřeného dodatku ke Smlouvě.

7. Zhotovitel má plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí a nakládáni s odpady, které
vzniknou při jeho činnosti a je povinen nést v plné výši následný možný finanční postih ze strany orgánů
státní správy působÍcÍch v oblasti ochrany životního prostředí za nedodržování právních předpisů
upravujÍcÍch ochranu životního prostředí.

8. Zhotovitel je povinen dodržovat při prováděni prací předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.
je odpovědný za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo zanedbáním bezpečnostních norem
podle příslušných ustanovení zákoníku práce a nařIzenI vlády, kterým se provádí zákoník práce
a některé dalšízákony, příp. podle zvláštních předpisů.

2



V. Cena díla a fakturace
P 1. Cena díla je určena dohodou stran na základě oceněného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1

této smlouvy, na částku:

Celková cena bez DPH 482 904,00 Kč

DPH V Kč 101 409,84 KČ

Celková cena vC. DPH 584 313,84 KČ

2. Zhotovitel bere na vědomí, že celková cena zakázky je cenou pevnou, maximálni a nepřekročitelnou, a
to za dílo provedené v rozsahu a kvalitě dle závazných podkladů pro jeho provedeni dle této Smlouvy
a současně provedené v čase plněni dle této Smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele na
řádné zhotoveni díla včetně veškerých vedlejších nákladů a přiměřeného zisku.

3. Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit faktury za práce a dodávky provedené v
uplynulém kalendářním měsíci. Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - je soupis
skutečně provedených dodávek a prací v uplynulém kalendářním měsíci vystavovaný zhotovitelem a
potvrzený za objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla.

4. Objednatel uhradí zhotoviteli poslední vystavenou fakturu až po úplném předání a převzetí díla
v případě, že se nevyskytnou Žádné vady. V případě, že se na díle vyskytnou vady, uhradí objednatel
fakturu až do 10 dnů po odstraněni poslední z nich.

5. Faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních a bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a doplňků, číslo účtu, na který má být platba provedena
a musí obsahovat akceptační číslo projektu 11907000258, název PřÍrodní zahrada u MŠ Habrová,
Třinec.

6. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 14 dnů po jejím obdržení. Dojde-li ze strany
objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve
výši 0,01% z výše faktury.

VI. Záruka a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel ručí za veškeré vlastni provedené práce a kvalitu použitého materiálu (tj. rostlin, osiva,
chemických přípravků, hnojiv použitých při zakládáni a údrŽbě použitých výsadeb). Zhotovitel dále
odpovídá za dodržení správného technologického postupu dle projektové dokumentace.

2. Zhotovitel poskytuje objednali záruku za jakost díla v délce minimálně 36 měsíců.

3. Záruka poČíná běžet dnem předání a převzetí díla. Od této doby odpovídá zhotovitel za vady, které
objednatel zjistil, a které včas reklamoval.

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat na adresu zhotovitele bez zbytečného odkladu po
jejich zjištěni. v reklamaci uvede popis vady a jak se vada projevuje. Dále v reklamaci může objednatel
uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda poZaduje finanční náhradu.
Tyto požadavky jsou pro zhotovitele závazné, nedohodnou-li se obě strany jinak.

5. V reklamaci bude uveden termín odstraněni reklamované vady či finanční náhrady. Pokud zhotovitel
nedohodne termín jiný, bude tento termín brán jako termín závazný, jehož nesplnění podléhá
penalizaci 5OO,-KČ za každý den překročeni této lhůty. Pokud zhotovitel nezapočne s odstraňováním
vady ani do 15 dnů po obdrženi reklamace objednatele, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele
pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu.

6. stejný postup jako v předchozím odstavci se stanoví i pro případ, že zhotovitel reklamovanou vadu
neuznává. Náklady na její odstraněni nese zhotovitel až do rozhodnutí soudu.

7. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 5-ti hodin od jejího
oznámeni, pokud se strany nedohodnou jinak. v opačném případě je objednatel oprávněn na náklady
zhotovitele pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu.

3



y VIl. Odpovědnost Zhotovitele za škodu

1. Zhotovitel je odpovědný za škodu, která Objednateli vznikla (vznikne) zejména jako následek
nedostatku(ů) plněni sjednaného touto smlouvou a má povinnost, respektive již tímto se zavazuje ji
nahradit v plné výši.

2. Zhotovitel je dále odpovědný za škodu způsobenou Objednateli vykonáním nebo nevykonáním
sjednaných činností a poskytnutím nebo neposkytnutím sjednaného plněni.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám dodávkou,
instalaci, resp. montáži nebo testováním předmětu plněni způsobenou na ostatním majetku až do výše
ceny díla.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. V případě odstoupeni od smlouvy jednou ze stran je tato povinna uhradit druhé straně veškeré
prokazatelně vzniklé náklady.

2. Smluvní strany prohlašuji, že při vzájemné písemné komunikaci budou používat adresy uvedené
v úvodu této smlouvy, neoznámí-li si písemně jejich změnu. Veškeré písemnosti zaslané na tyto adresy
budou považovány za doručené druhý den po předáni k odeslání poštovním službám.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu a účinnosti nabude
smlouva dnem uveřejněni smlouvy v registru smluv.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění. Smluvnístrany souhlasís tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,
a to na dobu neurčitou. Smlouvu do registru smluv odešle objednatel.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen po vzájemné dohodě, a to formou
písemných dodatků.

6. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

7. Oprávněni zástupci stran prohlašují, že smlouvou na důkaz souhlasu s jejím obsahem potvrzuji svými
vlastnoručnImi podpisy.

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotoveni.

Přílohy:

1. položkový rozpočet
2. projektová dokumentace (archivovaná u objednatele)

V Třinci dne:

Objednatel: hotovitel:

Milan Pavlas, jednatel

4



V
KRYCÍ LIST

Název stavby:

Obpdnatel:

Adresa:

Místo realizace:

IČO:

PřirodnÍ zahrada MŠ Habrová Třinec

Základni škola a mateřSká škola, Třinec, Kaštanová 412, příspěvková organizace

Kaštanová 412, 73961 Tňnec

Habrová 249, 73961 Třinec

00847135

Celkové náklady celkem bez DPH DPH 21 % celkem s DPH

01 PĚSTITELSTVĹ 123 854,00 Kč 26 009,34 Kč 149 863,34 Kč

02 MOB1LIÁŘ A TECHNICKÉ VYBAVENÍ 280 600,00 Kč 58 926,00 Kč 339 526,00 Kč

03 RELAXACE 75 180,00 Kč 15 787,80 Kč 90 967,80 Kč

04 VÝUKA JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ V ZAHRADĚ 2780,00 Kč 583,80 Kč 3363,80 Kč

05 POVINNÁ PUBLICITA- PAMĚTNÍ DESKA 490,00 Kč 102,90 Kč 592,90 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY 482 904,00 Kč 101 409,84 Kč 584 313,84 Kč

Zhotovitel dle výběrového řízeni Dne 24.1.2022

Zpracoval Dorota Pavlasová Podpis



VÝKAZ VÝMĚR SO 01
Stavba: Přirodni zahrada MŠ Habrová Třinec
část: 01 PĚSTITELSTVÍ

Pbbžka Speáfikaoe popis IVU MnoZsNi celkem Cena pdnotková Cena celkem
l

1 2 3 4 5 6 7

Pěstitelství 123 854,00
1.1. Zahradní náčiní a nářadí 23 615,00

1 Kolečko zahradní ks 1,00 2 900,00 2900,00
2 Zahradní nářadí - motyka ks 6,00 300,00 1 800,00
3 Zahradní nářadí -lopata ks 2,00 300,00 600,00
4 Zahradní nářadí - hrábě ks 2,00 250,00 500,00
5 Zahradní nářadí - rýč ks 1,00 550,00 550,00
6 Pomůcky na zpracováni dřeva - ruční pilky ks 6,00 150,00 900,00
7 Pomůcky na zpracováni dřeva - kladivka ks 6,00 150,00 900,00
8 Vodováha ks 1,00 780,00 780,00
9 Vědro ks im 75,00 75,00
10 Zahradní konev 2,51 ks 1,00 110,00 110,00
11 Sadbovač MINI JP plastový čemý4x4 cm ks 1,00 85,00 85,00
12 Postřikovač ks 1,00 150,00 150,00
13 Vak na listí a trávu 20'01, 60x60x55 an ks 1,00 190,00 190,00
14 Obruba záhonu, lem štěňcové plochy Přirodni učebna m 40,00 205,00 8200,00

Štěnkova hrací okjcha pied Pňst/eškem m 28.00
.Květnatá louka m i2.00

15 Drobný spojovací materiál -opěrné tyče ks 10,00 195,00 1 950,00
16 Drobný spojovací materiál - hřebíky kg 5,00 65,00 325,00
17 Dřevěně cedulky k rostlinám ks 40,00 90,00 3600,00

1.2. Rostliny 13 864,00
18 K9 Bylinky- máta ks 3,00 76,00 228,00
19 K9 Bylinky- oregáno ks 3,00 76,00 228,00
20 K9 Bylinky- šalvěj ks 3,00 76,00 228,00
21 K9 Bylinky- bazalka ks 3,00 76,00 228,00
22 K9 Bylinky- tymián ks 3,00 76,00 228,00
23 K9 Bylinky- trozmarýn ks 3,00 76,00 228,00
24 K9 Bylinky- petržel ks 3,00 76,00 228,00
25 K9 Bylinky- meduňka ks 3,00 76,00 228,00
26 K9 Trvalky -rozrazil ks 3,00 238,00 714,00
27 K9 Trvalky- echinacea ks 3,00 238,00 714,00
28 K9 Trvalky -zvonky ks 3,00 238,00 714,00
29 K9 Trvalky -zavinutka ks 3,00 238,00 714,00



N · =-

30 K9 Trvalky -šarita ks 3,00 238,00 714,00
31 Travní osivo kg 1,00 165,00 165,00
32 Směs semen květnatá louka kg 1,00 710,00 710,00
33 Semínka zeleniny - mrkev bal 1,00 29,00 29,00
34 Semínka zeleniny - hrách bal 1,00 29,00 29,00
35 Semínka zeleniny - celer bal 1,00 29,00 29,00
36 Semínka zeleniny - ředkvička bal 1,00 29,00 29,00
37 Semínka zeleniny - rajče bal 1,00 29,00 29,00
38 PK/80 cm Keř ovocný - rybíz ks 2,00 350,00 700,00
39 PK/80 cm Keř ovocný -angrešt ks 2,00 350,00 700,00
40 PK/80 cm Keř ovocný - josta ks 2,00 350,00 700,00
41 PK/80 cm Keř ovocný - borůvka ks 2,00 350,00 700,00
42 Listnatý strom -lipa, vel. 10-12 cm, PK ks 1,00 3 750,00 3750,00
43 '.2.1 Kotveni stromu, 3 kůl se špici, 2m, pr, 6 cm, 3 ks příčky, juta v jedne vrstvě ks 1,00 250,00 250,00

Kůl se @íci 3" 20W6cm. tlakově mp/egnovany
,Plička T50cm

KoMci paska 3°100cm

44 tv Mobilní zavlažovaci prvek s postupným uvolňovánim zálivky ks 1,00 650,00 650,00
1.3. Plošné a terénni úpravy 25 480,00

45 mat Štěrk m2 30 l 95,00 2850,00 KČ
F'odk/ad ze štěn\od/ti Podim propustné piu vudu 15 m' /3mSnc

pčx1Had ze štěnkaMi Pňst/ešek z N"mdnlho maMá/u 15 m' Lř5nV

46 Zemni práce ručně m3 l 30 735,00 22 050,00 KČ
916 37-1211 'Osazeni zahmdhiho obrubníku m

Štěncova pbcha před PY"istřeškem obvod eOsy 28m

Květnatá louka 12m /5'1/

183 10-1115 Hloubem jamek µo vysazováni mst/in, do QA m3, 1 ks ks

184 10-2115 výsadba dřevmy s balem do vyhkjubenéjamky se zalitím, pr.hakí db 600 mm, 1 ks ks

111 30-1111 seýmtm" dnu do hloubky max. 20 cm m2

vyvýšene záhoqy 13.44 m '/1Nn"2,1 mWstačipouze 10 cm hhoutka

Štěrková hrací Ncha před P/istiěškem ehpsa 40m'

PfM/ešek 15 m' /3m'5m'

'FWium pmpustné pm voclu 15 mů3m"Sm/

Vodámvné pňemistěni YýkQpkvs naloženhn a vyjxazdněnMn kolěčka na hrumadý nebo162 20-1211 ,dqprwní pmstMek do vzdálenosti lOm m3

vYvýšené zalkmy doolněm substratu 1.&n '/1"1.5"Q3"4' odstraněni dmu 1.34¢ m '/7.6'2.1°0. 1"4'

Štěrkova hrací pEcha pIed P/istr'éškem e/psa 6m '/4«n2'0.15m/

PňWešek 1 5m '/3°5"0.2/

RXltům ompustné pm vodu 3m'/3"5'02'



184 91-1311 Položeni mu/čwaci geotem/ie m2

ŠEěrkwa ňŕäc? pkjcha před P//st/eškem 40m2

vyvýšeně zahony '30un do oDvodu 13.44 m2/1.6"2.1'4 ,'
,936 12.4112 Montáž lavičky parkové se zabetQnovánim 6x ks
,184 91.1151 Raumstřeni kameniva m2

Nabžem převaz a sbženi kaměmva mčně. kok?čkem//ešÉěck~. Ftňům. FfWešek. Vyvýšené : t
záhony. štěť(ova pkjchal

47 Dosev, úprava založeného trávniku m2 l 20 29,00 580,00 KČ
' výsev travniku květnatá louka 5 m ' m2

1.4. Voda , Kamený a pÍsek 47 395,00
48 TV Sběrač dešťové vody na okaps fútrem ks 1 800,00 800,00 KČ
49 TV Sud na vodu 3001 ks 1 1 500,00 1 500,00 KČ
50 TV Nádrž na vodu 10001 ks 1 1 800,00 1 800,00 KČ
51 TV Rozvody vody -zahradní hadice včemě přislušenstvi lhubioe, spojkyl ks 1 7800,00 7 800,00 kč
52 mat Čerpadlo ks 1 6500,00 6 500,00 KČ
53 mat Kameny velké t 1 5 200,00 5 200,00 KČ
54 mat Štěrk 16/32 staveniště u Přirodni učebny t 6 3050,00 18300,00 KČ
55 mat Štěrk frakce 8/16 Pódium t 1,57 3500,00 5 495,00 KČ

1.5. projektová dokumentace 13 500,00
56 Konzultace s architektem, certifikátorem, zahradnikem hod 12 500,00 6 moo KČ
57 Plán výsadby ks 1 2500,00 2500,00 Kč
58 Cerúfikace přirodni zahradý ks 1 5000,00 5000,00 KČ

'\



VÝKAZ VÝMĚR SO 02
Stavba: Přírodní zahrada MŠ Habrová Třinec
část: 02 MOBILIÁŘ A TECHNICKÉ VYBAVENÍ

Pobžka SpccMkace POpis MJ Množství celkem Cena jednotková , Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

2.1. Mobiliář a technické vybaveni 280 600,00
1 Lavička dřevěná bez opěradla 1800x400 mm ks 6,00 5400,00 32400,00

Venkovní patkova zahradní laiňčka bez o~ia. délka 1800 mm. hkjubka 400 mm, rám kovový. dfevěne častí
="eny 3 vmvami tenkovrsNé lazwy. zd/a'votně nezávadné ped kontákt. sp/ňui/cl mm7y Vo použih" v dětských
zaňzemch. Mbžnost tkotveni kMce k zemi. do beůmvýchpatek m mm 5ä) mm

2 SET Lavice ke stdu na sezení dřevěná, d 118 xš 30 cm, borovice ks ' 12,00 3900,00 46 800,00
' SET Stůl dřevěný, d 118 x š40 x v 55 cm, borovice ks 6,00 4 950,00 29 700,00

,Sada Mu a lam se skládá z jednoho stolu a dvou lawc. Tato sestava je unčená pro menšiděti. výška stolu je
,55 cin. výška sedáku je 28 an. Ceková šlika sestavyje 90 cm adé/ka 118an.

0

Matená ped stůl a lavice: hobbvaná fošna o tí. 2 cm. Vše začištěné a obmušené. ošetřené powchovou lazmu,
2 wshy tenkowstvé nplu7nažnilazuyy na vodní bázi. zdravutN nezávadné éro konMkt. sp/ňdicj naľmypfo

vdétských z&izenich. Celkem 6ks stolů a 12 kskMc.

3 vyvýšený záhon 1 x 1,5 x 0,4 m, modřin, nebotermowood ks 4,00 7 200,00 28 800,00
Máten"á1:
Dřevo, netkaná geotextik'. ncµwá ibk. tesařské šrouby. Lněný oký

:Pop1s:

jedmtúVá palta Moři tk)bbvané ůevěné désky®qené ocekNýnN vruty. rozměr (š x h x v) = 150 x
100 x 40 cm. 7buštka déskyjé 2 cm. Paúajsou spojena gahar]QDvanjm" konsúukčnimi wuiy Tqix
50 mm a dřevěným htano/em. DřevěnýManolje rovněž použňý vpobňně délky 150 cm pro
zpevněni konsúukce.

Techno/ogk zabženi:

Vmistě instalace záhonu sgmout tTávni dm. Pii zakládáni záhonu použitjako podklad čemou
netkanou textNi. mvněž ve větš/plbše kokm zahonu/cca 30 enV, näskdně obsypat například
kačirkem nebo muÁčem. Na dno a vMřnl boční strany pňpevnd nopow)u fólii µut/ vmkostj. Dřevěné

'části natřít lněným okjem. VypiM zemnou smíchanou s kompostem do výšky cca 10 an pod okrq
rámu

4 Dřevěný informační panci ks 2,00 22500,00 45 000,00
Materiál:
Dřevo. ocel, beton. nátěrové hmoty
Popis:
Dřevěná informační tabule 1800 x 930mm kotvena v betonových patkach, informační pjbcha

Technologie založeni:



jedná se o dřevěnou tamovou konstrukci s pk)chou m umístěni iniMnačnich sděkni. Zákkdnirám
.btňe vytvíNen z hranolů 140x14Qmmz tvmého dřeva.
'Rám bude zapuštěnýdo zabetonovaných ocelových patek o cekově hbuboe betonu 700 mm.
Dřevěné čásu budou spojeny pomoci šroubů. Uvnäřramu bude na 4 misPch pňpevněná kmínátová.
nebo devěná tabule. pomel šroubu do ocelových úchytů. DYevěný ram bude natřen penetraci" a
näěnem proů" dŤevukaznym houbám. Pro powchovou úpravu poůžgté vodOu /'ed"temou s/abowsMou
ĹäzUTU. záavdně nezavadnou pro kontakt. splňgicl nomjy pro použitl v dětských zařlzenich.

'Kotevní patka U íyobena z pkchu o sile 4 mm a trnu o O28 mm. déke 400 mm gah/anicky
zynkovaná vhodná pro stavbu pergol. verand a přist/ešku.

5 l Školní tabule do zahrady ks 1,00 12 000,00 12 000,00
6 Podium pmpustné pro vodu, 3 x5 m. ks 1,00 31 500,00 31 500,00

Dodávka mateňá/upru vodou pntjpustné pcŮwn/mkovaná mswa pnkna ze dřeva modřin. smik. bomce. '
nebo temKNvood U. 20 mm. podkkNdn/ fOŠtZ h/äMu 40 x40mm, kotwni 6 ks betonovepatky opíůměm 100
mm. Povmhová úprava provedená vodou ředitelným lazuíwacim nátěiem v bavě pňí'Mniho odst/nu pne Před
nátäem pímvést Qšetřenl dřeva plotk)/isňmm nátěrem.

7 l Biotopový prvek skalka, ještěrkoviště, hadnik ks 1,00 4 500,00 4 500,00
Kán'7enymzných wNkosti od 50 an do 0.5 cm. näSyp najednom místě pňmo do trámiku, pbcha 1
m2.

8 Biotopový prvek ježkovnik ks 1,00 4500,00 4500,00

Wevěná budka 30 x 30 cm. v přední časti vstupní otvor, pa) odvětráni instabvat trubku ohnutou
,směíem dolů tl.prken 2,5 cm. spodní hranojy 2.5 x 2.5 cm. zasypáno a yyst/áno kůrou. věMčkamia
'Ŕstmkaždomčně mohou obnowt děli

9 Vrbová stavba- tunel ks 1,00 39000,00 39000,00
·Mateňá1:
'Vrbové ptuy ne%upané nařezané a dodané v bezkstém StáVlj Z vrbovniku. Délka prutu mm 210 an, ,
průměr na spodn/hraně mm. 2 cm. vázací paska zah/achfcka.
Technologie založeni:

Hlavni konstrukce: pnAy budou včekúm pohledu Mořit bmený obbuk Ve spodní čásů budou
zasazeny pod woveň tefenu 30 cm. Voca 10 an pod hom/m okrcýem budou překřížené a
připevněné zahradnickou bužitkou kvodoromemu pMu. Dák bude konstrukce pnopktená a
zpevněna šikmo směrovanýmj pruiý /zdvu/enými /: které budou v místě krížení s hlavni konstn/kcj a
vodorovně propktenými pruty |/zá"emně spájeny vázací zahradNckou páskou.

10 Kompostér ks 1,00 l 6400,00 6400,00

.

0

l

l
tl

l



VÝKAZ VÝMĚR SO 03
Stavba: Přirodni zahrada MŠ HaMová Třinec
část: 03 RELAXACE

položka Specifikace Popis MJ Množství celkem Cena jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

3.1. Relaxace 75 180,00
Plachta na zastíněni z přirodniho materiálu, zastíněni pbchy Pódia, min. 200 g/m2, s

1 koženými oky, koNeni pomel lana nebo karabin do ok na dřevěných sloupech ks 1,00 9500,00 9 500,00
2 Podsedák ks 24,00 195,00 4 680,00
3 Přístřešek z přirodniho mateňálu ks 1,00 61 000,00 61 000,00

Mdeňát kvaMnijehbčndé děvo. Všechny pmky
,jsou hobbvane a hezované. tlaková impregnace dibva, pÚdo/ys střéchy: 2.9 x 4.9 m. vnějširozměr
mezi stqjkam: 2.7 x 4.7 m. stqjkyz masivu: 12 x 12 an. st/éšni píkna: 17mnVpa/ubky 19mm-
obouWanně hobbvané, zdižem sněhem- pnkna tibuštka 17mm: 75 kgVm2. Zatíženi sněhem -
palubky tkjušfka 19mm: 110 kgm2. stíňešni k7ytina-asfMcNý štndbl Bobrovka



VÝKAZVÝMÉR SO04
Stavba: Přirodni zahrada MŠ Habrová Tňnec
část: 04 VÝUKA JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ VZAHRADĚ

Fbbžka Spedikaoe POPR: ' MJ Množství celkem Cena jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

výuka jednotlivých předmětů v zahradě 2 780,00
4.1. Pomůcký p'o výuku v zahradě 2 780,00

1 PP Mincíř ks 1,00 590,® 590,00
2 PP Srážkoměr ks 1,00 270,00 270,00
3 PP Minimálně maximálni tepioměr ks 1,00 310,00 310,00
4 PP Barometr ks 1,00 490,00 490,00
5 PP Wpa ks 2,00 230,00 460,00
6 PP Buzola ks 2,00 330,00 660,00



y

VÝKAZ VÝMĚR SO 05
Stavba: Přírodní zahrada MŠ Habrová Třinec
část: 05 POVINNÁ PUBLICITA. PAMĚTNÍ DESKA

Pobžka SpecWkace PoNs MJ ' MnožsM celkem Cbna jednotková Cena celkem
j

1 2 3 4 5 , 6 7

5.1. Povinná pub|icita - Pamětní deska 490.00
1 Pamětní deska, včetně pňpevněni l uvést p/is/ušný empský lbnd, operační program atd. l ks 1,00 490,00 490,00


